
CONSORZIO fIEli LI! 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Impegno e liquidazione fattura emessa dal! 'ACOSET S.p.A. - contatore in Via Roma s.n. - 95027 
San Gregorio di Catania 0095944/23 - Consumi idrici relativi all'utenza di cui al contratto n. 
34773/0. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. '544nATE del 1 7 on, 2024 
Premesso: 

che è prevenuta al CAS la fattura sottoelencata emessa dall' ACOSET S.p.A. - Viale Mario Rapisardi 
n. 164 cap. 95123 Catania CT, per il pagamento del canone idrico, in riferimento al contatore ubicato 
in via Roma s.n. 95027 San Gregorio - Catania 0095944/23, contratto n. 34773/0, a servizio del 
fabbricato di stazione sito presso la barriera autostradale di San Gregorio: 

• fattura n. PA-1599 del 27/09/2024 importo E.78,27- 

Ritenuto dover impegnare la somma di E.78,27 per il pagamento della fattura sopra riportate emesse 
dall'ACOSET S.p.A.; 

Considerato che la spesa relativa al presente provvedimento deriva da contratto e si ritiene di procedere al 
pagamento al fine di evitare ulteriori spese per sanzioni e/o interessi; 

Visto: 
la fattura n. PA-1599 del 27/09/2024 importo E.78,27- 
il DURC 
L'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss. mm. ii che dispone in materia di esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria; 
Il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/20 Il il quale acconsente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 
il D.D.G. n. 3386 del 23/11/2023 della Regione Siciliana - Assessorato delle Infrastrutture e della 
Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture, delle Mobilità e dei Trasporti - Area l con il quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025 del CAS; 
Il regolamento di contabilità; 

Dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata 
effettuazione comporterebbe danno patrimoniale grave e certo all'Ente. 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, in pregio ai propri compiti; 

DECRETA 
Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento. 
1. Approvare la spesa per un importo totale di E. 78,27, relativamente alla fattura n. PA-1599 del 

27/09/2024, emessa dalla Società Acoset S.p.A., con sede in Viale Mario Rapisardi n. 164 - 95123 
Catania - P.lVA 00132380874, relative al contratto n. 34773/0, relativo all'utenza idrica presso il 
fabbricato di stazione di San Gregorio; 

2. Impegnare la somma di €. 78,27, IV A inclusa, sul cap. 64 denominato "luce, acqua e riscaldamento" del 
bilancio pluriennale 2024-2026 esercizio 2024, con pagamento entro il 17 ottobre 2024; 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 



CONSORZiO PIR LI! 

AUTOSTRADE SICILIANE 

3. Liquidare la fattura n. PA-1599 del 27/09/2024, alla Società Acoset S.p.A., con sede in Viale Mario 
Rapisardi n. 164 - 95123 Catania - P.IVA 00132380874, con emissione di mandato di pagamento sul 
conto avente il seguente Codice IBAN: IT29Y0503416908000000018749. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

L'Istruttore Tecnico Manutenzione Fabbricati 
\\" Ing. Mariapia Riggio 
~ ~e~ ~ O Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio 

Ing. (!rio Costantino ._~ 

Visto: Il Direttore Generale 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


